[image: ]

Об утверждении типовой формы минимального социального стандарта

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 июля 2015 года № 572. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 16 марта 2022 года № 133.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 16.03.2022 № 133 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 3) статьи 8 Закона Республики Казахстан от 19 мая 2015 года "О минимальных социальных стандартах и их гарантиях" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемую типовую форму минимального социального стандарта.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

	Утверждена
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 23 июля 2015 года № 572

 Типовая форма
минимального социального стандарта
 Минимальный социальный стандарт

      "________________________________________________________"

                  (полное наименование минимального социального стандарта)

      1. Наименование центрального государственного органа,

      разрабатывающего и утверждающего минимальный социальный стандарт:

      _______________________________________________________________

      2. Перечень законов, на основании которых действует минимальный

      социальный стандарт:

      1) ____________________________________________________________

      2) ____________________________________________________________

      3) ____________________________________________________________

      ...

      3. Цель минимального социального стандарта:

      _______________________________________________________________

      4. Нормы и нормативы минимального социального стандарта:

№

п/п

Наименование нормы/норматива

Нормативный правовой акт, регулирующий норму/норматив

Категории лиц, имеющих право на минимальный социальный стандарт по нормам/нормативам

Размер нормы/ норматива

1

2

3

4

5

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig